aest imandos esse: canones porro 827 et 840, § 2, cum iure superiore.con

gruunt . Immo etiam minus severe sonant quam decr. Ut debita, quo 

vigente, responsum in Bredan. da tum est. Etenim, in decreto Ut debita, 

n. 9, eleemosynae missarum in alias res commutar i au t imminui stricte 

prohibebantur , dum cc. 827 et 840 volunt tantum ut omnis etiam species 

negotiationis au t mercaturae absit et integra missarum stipendia trans

mit tantur . 

Scrupulus autem quem idem Administrator Apostolicus manifestat, 

sitne satis spontaneus et liber vicariorum consensus, facile removetur: 

liber est consensus, qua tenus officium vicarii libere acceperint, cum 

congrua retr ibutione, cuius forma, consuetudine definita, ab ipsis non 

ignorabatur ; nulla autem praesens lex spontaneum consensum in huius

modi pactionem postulat . Ceterum, in Bredan. similis consuetudinis 

necessitas vicarios premebat . 

Unum tamen observandum superest . Oblator pinguioris stipendii 

hac etiam spe ad liberalitatem moveri videtur obtinendi, ex grato animo 

sacerdotis, celebrationem ferventiorem et, fortasse, etiam superadditas 

preces. Spes ista autem supradicta pactione tollitur. Nec praeterea sper-

nendum est quod a nonnull is (cfr. Monitore eccles., 1919, pag. 92, n. 18) 

circa can. 827 observatum est, in eo videlicet non solum omne genus 

negotiationis et mercaturae prohiberi circa st ipendium missarum, sed 

etiam inculcari ut quaelibet vel apparentia aut suspicio rei sollicite 

amoveatur , prout insinuât in canone verbum illud etiam, ibi : «A stipe 

« Missarum quaelibet etiam species negotiationis vel mercaturae omnino 

« arceatur ». Quare praeferenda sane videtur supra relata ordinatio 

ab ipso administratore facta anno 1918, in parochorum congregatione; 

idque eo magis quod vicariis gratior erit. 

RESOLUTIO. - Die 10 ianuarii 1920, S. Congregatio Concilii, in ple

nariis Emorum ac Rmorum Pa t rum comitiis, rescribendum super relatis 
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precibus censui t : Propositam consuetudinem remunerandi coadiutores 

vicarios tolerari posse. Et ad mentem. Mens autem est, quod « Admini-

« s t ra tor Apostolicus operam navet ut in praxi ponatur s ta tu tum dioe-

« cesanutn vi cuius " parochi cooperatoribus suis mercedem solvant 

« 2 5 ponderum, adiecto quot idie .missae stipendio integro iuxta taxam, 

« i t a ut honorar ium mens t ruum summae 50 ponderum coaeque tu r„ ». 

Facta autem de praemissis SSmo Dno Nostro Benedicto divina 

Providentia P P . XV relatione per infrascriptum S. Congregationis 

Secretarium in audientia insequentis diei, Sancti tas Sua datam resolu

tionem approbare et confirmare dignata est. 

I. MORI, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO DE RELIGIOSIS 

DUBIUM 

S. Congregationi de Religiosis proposi tum fuit sequens dubium circa 

declarat ionem quoad Decretum Inter reliquas, datam sub die 15 iulii 1919, 

videlicet: 

« Ut rum in Congregationibus seu Insti tutis Religiosis, in quibus ex 

« Consti tut ionum praescripto post Novitiatum vota annual ia emit tuntur , 

« Alumni servitio militari adstricti , absoluto Novitiatu, admitt i valeant 

« ad professiones annua ies ». 

S. Congregatio, re mature perpensa, respondendum censuit : 

« Affirmative: ita tamen ut vota annual ia cessent si Religiosi ad 

« servitium militare vocentur, et eo die quo militiae effective adscripti 

« et disciplinae militari subiecti evadant ». 

Facta autem de his relatione" Ssmo D. N. Benedicto Pp . XV, in 

audient ia diei 30 novembris 1919, ab infrascripto Secretario, Sancti tas 

Sua eamdem resolut ionem approbare dignata est et publici iuris fieri 

mandavit . 

L. S. f Maurus M. Serafini, O. S. B., Secretarius. 

A C I A , vo l . XII, ». 3. — 1-3-920. 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

I 

E P I S T O L A 

AD UNIVERSOS SACRORUM ANTISTITES DE S T I P E COLLIGENDA PRO N I G R I T I S 

IN AFRICA. 

Ulme ac Revme Domine, 

Summus Pontifex Leo XI i l , gloriosae recordationis, nigri tarum in 

Africa misera tus aerumnas , qui, in servitutem abducti, supremam animi 

a tque corporis pa t iebantur iacturam, per encyclicas Lit teras, ad uni

versos sacrorum Antistites catholici orbis die 20 novembris 1890 datas> 

eorum caritati summopere commendavit opus a Se susceptum pro nigri

ta rum in Africa tuenda libertate, iisque ab ethnica supersti t ione emendis . 

Qua super re provide constituit ut, quotannis, qua die in quibusque locis 

Epiphaniae Domini celebrantur mysteria, in subsidium memorati operis 

pecunia stipis instar corrogetur. 

Non defuit Summi Pontificis desiderio pia fidelium voluntas, elee-

mosynisque ad id collectis non mediocriter sacrae Missiones in Africa 

recreatae sunt. Verum, labente annorum decursu, evenit ut apud non

nullas dioeceses excidisse videatur pontificii mandat i memoria au t l an-

guidiori studio iussa serventur, dum, e contra, aliis multis in locis, adni-

tente Episcoporum zelo, inducta praxis, etiam flagrante bello, stetit 

hactenus ac vigui t 

Quapropter haec S. Congregatio, cui dicti operis demandata est 

cura, oppor tunum censuit per praesentes l i t teras apud universos Prae

sules enixe instare ut velint, in propria quisque dioecesi, sacro Epipha

niae die, iuxta pontificia praescripta, pecuniam pro Africae nigritis in 

singulis ecclesiis et sacellis colligendam curare, iis additis hortamentis , 

quibus fidelium studia ad t am nobile opus excitentur. 

Qua quidem occasione commemorandum etiam venit, eiusdem Pon

tificis iussu consti tutum esse ut pecunia, praedicta die collecta in eccle

siis et sacellis,... Romam mittatur ad Sacrum Consilium christiano nomini 

propagando, cuius m u n u s est eam pecuniam inter singulas Missiones 

aequa proport ione partiendi. 
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i taque, sine speciali Apostolicae Sedis dispensatione, non ad par

ticulares quaslibet pro redimendis captivis consti tutas Societates, sed ad 

hanc ipsam Sacram Congregationem Fidei Propagandae eorrogata, festo 

die Epiphaniae, ad"id operis pecunia mit tenda est. 

Porro , cum tot ac tant is , praeser t im post immane bellum, sacrarum 

Missionum necessi tat ibus consulere oporteat, non dubito quin Ampli tudo 

Tua, quod ad dioecesim sibi commissam spectat, suas par tes libenti 

animo expleat. 

Interim Deum ex corde precor ut Te diu sospitem reddat . 

Romae, ex aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide, die 

29 septembris 1919. 

Addictissimus 

G. M. CARD. VAN ROSSUM, Praefectus. 

L. © S. 
C. Laurenti , Secretarius. 

II 

DESIGNATIO ORDINARII PRO APPELLATIONE IUXTA CAN. 285 

Iux ta can. 285 Codicis Iuris Canonici pro appellat ione: 

15 ianuarii 1920. — Revmus Episcopus Nicopolitanus designavit 

Ordinarium Bukarest iensem. 

Quam designationem Ssmus D. N. Benedictus Pp . XV, die et anno 

supradictis , approbare dignatus est. 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

I 

V I G E N ; SEU B A R C I N O N E N . 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI IOACH1MAE DE VEDRUNA 

DE MAS, VIDUAE, FUNDATRICIS INSTITUTI SORORUM A CARITATE. 

Barcinonis in parochia Sanctae Mariae del Pino, a genitoribus Lau

rentio de Vedruna de Mas et Teresia Vidal, pietate non minus quam 

nobilitate praestant ibus, die 16 aprilis 1783, or tum duxit, eodemque die 

lustral ibus aquis abluta est, imposito nomine, Ioachima inter sorores 

minima. Iuxta morem familiae, prima insti tutionis elementa domi accepit, 

curisque parentum ipsa, peculiaribus animi dotibus ornata , prae ceteris 

natis, respondisse fertur. Humilis, pia, obediens, laboribus studiisque 

addicta et coram Deo iugiter ambulans , sororibus ac familiaribus dome

sticae vitae exemplum praeferebat. Ad sacram Synaxim primitus admissa, 

ab illo caelesti pabulo vocationis religiosae sensus hausi t et fovit. Pro

posi tum tamen ingrediendi Carmelitidum monaster ium, prouti optaverat , 

ob teneram adhuc aetatem exsequi non potuit, i l ludque differre coacta 

est. Interim, velut apis industr ia mellisque opifex, meditatione, oratione, 

lectione spirituali ac sacramentorum perceptione fructus ferebat salu

tares. Temporis progressu, ita Deo disponente, puella, decem et septem 

annos agens, patris monitis et confessarii consiliis coniugium suaden-

tium, se docilem praebuit , a tque in ipsa parochiali ecclesia Sanctae 

Mariae del Pino, die 24 martii anno 1799, rite nupsi t opt imo ac nobili 

viro Theodoro de Mas, e Vicensi urbe. Benedictio Dei descendit super 

coniugio, fidelitatis, pacis, prolisque foecundo, etiam per civilem et catho

licam filiorum utr iusque sexus educationem. Duae enim ex puellis, in 

religiosa domo ad inst i tut ionem concreditae, maior Valbonae, minor 

Petralbae, dein, gestiente prae gaudio matre , inter sodales cooptatae in 

respectivo monasterio, virtutis et sanctitatis fama inclaruerunt. Sexdecim 

post annos, orbata viro pie defuncto, die 4 marti i anno 1816, Ioachima 

sola sust inui t multiplicis prolis onus, licet, coniugali vinculo soluta, ad 

perfectiorem et claustralem vitam ineundam se magis inclinatam agno

s c e n t . Unde in locum Manso Escorial, prope Vicensem urbem, una cum 

filiis, se recepit, maternis officiis sedulam operam impendens. Eo tem-
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pore, pacis sequestra, summa patientia et suavi fortitudine concordiam 

obtinuit inter affines circa bona demortui viri sui. insimul, ad caritatis 

opera peragenda, valetudinarium eiusdem civitatis adibat a tque aegrotis 

ibi degentibus, veluti ancilla, demisse inserviebat. Quum vero filiorum 

bono iam plene providisset, an t iquum propositum de vita religiosa ample

ctenda studiose recogitavit, s imulque in animo habuit condere inst i tutum 

piarum foeminarum pro puellis egenis et ob dotis defectum impeditis 

ad s ta tum religiosum profitendum, necnon pro aegrotis pauper ibus ac 

derelictis quibus salutare a tque oppor tunum auxilium afferretur, i t aque 

ad hunc finem, praehabi to tum Episcopi Vicensis tum probati viri Ste

phani de Olot, sacerdotis ex Ordine Gapuccinorum, consilio et con

sensu, die 6 ianuarii anni 1826, Ioachima vota religiosa emisit coram 

eodem Episcopo et, die 26 februarii ipsius anni, novem pauperes piasque 

mulieres ad vitam religiosam secum suscipiendam adduxit , ass ignata 

aede Escoriai, ubi eius vir obierat, extra muros Vicensis civitatis, quam 

paulo post mutavi t in alteram magis aptam et conductam intra ipsam 

urbem, ut facilius l iberiusque pueros et puellas erudire a tque infirmos pau

peres, sive in domibus sive in nosocomiis, iuvare posset una cum soda

libus. Inst i tuto cui nomen Congregatio Sororum Carmelitarum a Cari

tate, ab Ordinario loci approbato, traditae sunt regulae a praelaudato 

religioso conscriptae. Quae quidem regulae tam ab Episcopo Vicensi 

quam ab aliis Praesul ibus , nempe Barcinonensi , Gerundensi ac Teru-

lensi, approbatae , decurrente anno 1880 Apostolica confirmatione san

citae sunt. Sodales, pluribus in domibus iam consti tutae, tria simplicia 

religionis vota, perpetua tamen, nuncupant . Quae in singulis domibus 

degunt, praesidi subsunt , omnes vero Generali Antistitae plenam obe

dientiam profitentur. Dei Famula fundatrix et Insti tuto regendo prae

posita totis vir ibus temporali et spirituali eius incremento prospexit, 

speciatim per selectas Superiores locales et per personalem domorum 

visitationem. Inter pietatis opera valde commendabat sororibus, ut nun

quam cubitum irent, quin antea conscientiam diligenter excuterent et 

august iss imum Eucharist iae sacramentum devotissime inviserent. Exor to 

et furente in Hispania bello civili, Ioachima cum sodalibus Galliam 

petere debuit, plerisque insidiis, molestiis et periculis in itinere animo 

constanti et caelesti ope superatis . Quum Perpinianum pervenissent 

omnes incolumes, pia muliere auxiliante, domum habitat ionis invene-

runt , ibique sive laborando sive aegrotis adiuvandis t empus traduxe-

runt , praeeunte Ioachima, quae sodalibus verbo et exemplo fidem et 

fiduciam in Deum animose infundebat. Extincto hispanico bello et repu

blica in pace composita, Ins t i tu tum sororum e tertio Ordine Carmeli-
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t a rum a Caritate, vivente adhuc fundatrice et praesert im post eius obitum 

adeo floruit per observant iam regularem, pietatis et caritatis opera, et 

catholico-socialem iuventut is educationem, hodiernis etiam temporibus 

recte consonam, ut domo principe Vici bene fundata, in aliis civitatibus 

et provinciis Hispaniae, uti Matritensi, Barcinonensi, Hispalensi, Valen

t ina fuerit propagatum ; ducentae enim domus et mille ac septingentae 

sodales et ul t ra adnumerantur , a tque al iarum domorum erectiones expo

stulantur . Verum Ioachima, assiduo labore et morbo, quo ante fuerat 

correpta, debilitata, imminentem e vita discessum persentiens, omnibus 

morientium sacramentis devotissime susceptis, die 28 augusti anno 1854, 

in domo a caritate, Barcinone, indica lue in ea civitate grassante, unum 

et septuaginta annos agens, bonisque operibus dives migravit ad Domi

num. Quivis ordo civium ad corpus expositum invisendum confluxit, 

aestimationis et venerat ionis sensus pa lam os tendens ; donec, solemni 

funere rite peracto, ipsum corpus in sepulcreto Barcinonensi deposi tum 

fuit: deinceps anno 1881 in domum Vicensem Insti tut i primariam trans

latum, subter aediculam Sancti Raphael is Archangeli apud hor tum con

t inentem, in pace quiescit. I taque fama sancti tat is Servae Dei, adhuc 

viventis in triplici s ta tu nempe libero, coniugali et religioso, post eius 

obitum magis in dies usque in praesens clara et diffusa etiam per ipsius 

gesta publicis commentari is consignata a praestant ibus viris Cardinali 

Sanz y Forés et a P. Iacobo Novell, S. I., excitavit Rmum Dominum 

Episcopum Vicensem ad Processum informativum auctoritate Ordinaria 

conficiendum super eadem fama, iuxta veteres recentesque normas . 

Quibus actis processualibus rite absolutis et ad sacram Rituum Con

gregationem delatis, servato iuris ordine, de Causae introductione disce

p ta tum est. Ins tante enim Rmo D. Carmelo Blay, eiusdem Causae 

postulatore, at tent is litteris postulatori is quorumdam Emorum S. R. E/ 

Cardinalium, plurium R m o r u m Archiepiscoporum et Episcoporum pre-

sert im Hispaniae, necnon Capitulorum Ecclesiarum Cathedralium, Prae

positorum Ordinum seu Congregationum regularium utr iusque sexus, 

praeeunte Antisti ta Generali Insti tuti Sororum Carmelitarum a Caritate, 

u n a cum praesidibus domorum de la Cortes et Petralbae, a l iorumque 

virorum et mulierum e coetu nobilium, quum scriptorum Servae Dei 

revisione peracta, nihil obstaret quominus ad ulteriora procederetur, 

infrascriptus Cardinalis Antonius Vico, Episcopus Por tuensis et S. Rufi

nae, huius Causae Ponens seu Relator, in ordinariis sacrorum r i tuum 

Congregationis comitiis subsignata die ad Vaticanum coadunatis , sequens 

dubium discutiendum proposui t : An signanda sit Commissio introdu

ctionis Causae, in casu et ad effectum, de quo agitur? Et Emi ac Rmi Patres 
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sacris tuendis r i t ibus praepositi , post relationem eiusdem Cardinalis